
Národní srovnávací zkoušky (NSZ) 
jsou cestou, jak se dostat na vysokou 
školu. Na základě jedné zkoušky 
můžete být přijati na několik desítek 
fakult po celé České republice a na 
Slovensku. Na většině z nich je účast 
v NSZ povinná, jiné vás přijmou na 
základě dobrého výsledku nebo díky 
němu získáte body navíc.

Pihláení k NSZ 
Konkrétní podmínky účasti  
v Národních srovnávacích zkouš-
kách (NSZ) jsou dány požadavky 
jednotlivých fakult. Jejich seznam 
naleznete na  www.scio.cz, včetně 
informací o tom, co jednotlivé fa-
kulty po svých uchazečích požadují. 
 
Každý uchazeč fakulty, která určila 
NSZ jako povinné, je musí ve škol-
ním roce 2011/12 alespoň jednou 
absolvovat.  Zkoušky může uchazeč 
absolvovat opakovaně, do přijíma-
cího řízení se počítá nejlepší dosa-
žený výsledek. Každou ze zkoušek 
(předmětů) může uchazeč vykonat 
v jiném termínu, ale i v jednom, 
pokud to daný termím umožňuje.

Termíny 
POZOR, ne každá fakulta uznává 
všechny termíny. Jak nastavila pod-
mínky ta Vaše, si můžete zkontrolo-
vat na www.scio.cz/nsz.

Přihláška ke zkouškám je spuštěna 
na www.scio.cz od začátku října 
2011.

Nové testy OSP Z a OSP R 
Test Obecné studijní předpoklady 
(OSP) se od r. 2010/11 změnil! Ně-
které vysoké školy budou vyžadovat 
absolvování testu OSP Základní (90 
min.; oddíl verbální, analytický a 
kvantitativní), fakulty s náročnějšími 
požadavky test OSP Rozšířený (170 
min.), který navíc obsahuje oddíl kri-
tického myšlení a oddíl abstraktního 
uvažování. Více na www.scio.cz.

Pedání výsledku NSZ fakult
Váš výsledek z NSZ předá dané 
fakultě, na kterou jste přihlášeni,
přímo společnost Scio. K předání 
výsledku však musí uchazeč udělit 
pokyn (v rámci přihlášky), jinak 
výsledek uchazeče fakultě pře-
dat nelze! V některých případech 
vyžaduje fakulta doložení výsledku 
certifikátem. Všechny informace 
najdete na stránkách jednotlivých 
fakult na www.scio.cz.

Rozhodnutí o pijetí
O přijetí/nepřijetí uchazeče ke 
studiu rozhoduje výhradně fakulta, 
následně také fakulta sděluje ucha-
zeči, zda byl/nebyl ke studiu přijat. 
Společnost Scio nemá na rozhod-
nutí fakulty o přijetí či nepřijetí ke 
studiu žádný vliv.

Píprava k NSZ
Uchazeči o studium na VŠ mohou 
využít k přípravě na NSZ tyto mate-
riály a služby společnosti Scio:

1.  Prezenční kurzy
2.  Internetové kurzy
3.  Tištěné sady testů
4.  Cvičebnice testu OSP
5.  Kompletní on-line testy
6.  Balíčky přípravy podle fakult
7.  Ukázkové testy na www.scio.cz

Informace o Národních srovnávacích 
zkouškách pro uchazee

o studium na vysoké škole 2011/12

V letošním školním roce zasedne k NSZ zhruba 
35 000 uchaze o studium na vysoké škole.


 
   
   




Termín Uzávrka Zkouky

NSZ I  1 11  1 11 11 O Z / O R

NSZ II   1  19 1 1 O Z / O R, ZV / Mt

NSZ III   1  16  1 O Z / O R, ZV / M, AJ / NJ

NSZ IV 1  1  1  1 O Z / O R / VŠ, ZV / M, B

NSZ V   1  1  1 O Z / O R / VŠ, ZV, B / AJ / NJ

NSZ VI 6  1  1  1 O Z / O R / VŠ*, ZV

Pihlaovat se k absolvování NSZ je moné ji od 1. íjna 2011.
Tento dokument byl publikován 25. 10. 2011, aktuální informace naleznete vdy na www.scio.cz.
Konání testu VŠP v posledním termínu není jisté, sledujte náš web.


